

単 価 合 意 書

2024年8月26日に契約したR6横環南栄・戸塚IC間環境整備その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 8月26日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局
横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県厚木市三田1-7-4

氏名 株式会社 厚木植木

代表取締役 加藤 政弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		124,961,872	
道路土工		式	1		17,154,026	
路体盛土工		式	1		1,726,726	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	4	6,476	25,904	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	120	844.5	101,340	
路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上	m3	1,700	234	397,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,000	230.8	461,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,010	368.2	740,082	
残土処理工		式	1		15,427,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,000	230.8	1,154,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000	2,662	13,310,000	
整地	残土受入れ地での処理	m3	7,800	123.5	963,300	
擁壁工		式	1		52,868,047	
作業土工		式	1		618,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		130,800	
埋戻し	土砂	式	1		117,960	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		42,680	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		68,130	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		119,840	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		116,550	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		22,230	
鋼管杭擁壁工		式	1		1,242,630	
スタッド溶接	φ19×150(φ1,500 t=15mm)	本	54	3,546	191,484	
水抜きパイプ設置	VPφ100 吸出し防止材設置含む	m	6.5	6,173	40,124	
足場	安全ネット必要	式	1		108,738	
土留アンクル孔明	L-200×200×15 φ130mm	箇所	4	2,689	10,756	
土留プレート孔明	PL-400 t=12 φ130mm	箇所	4	2,689	10,756	
コンクリート(壁面・天端)	24-12-25(20)(高炉)W/C=55%以下	m3	17	26,193	445,281	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.56	188,063	105,315	
型枠	一般型枠	式	1		292,380	
基礎材	再生クラッシュ40〜0 敷厚 0.1m	式	1		4,932	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし 敷厚 10 c m	m2	4	8,216	32,864	
自立山留式擁壁工		式	1		51,007,227	
自立山留式擁壁 (1)8号側道		m	89	236,473	21,046,097	
自立山留式擁壁 (2)17号左		m	29	417,195	12,098,655	
自立山留式擁壁 (3)17号右		m	20	453,805	9,076,100	
自立山留式擁壁 (4)4号終点		m	4	626,258	2,505,032	
自立山留式擁壁 (5)4号起点		m	19	330,597	6,281,343	
縁石工 (指定部分)		式	1		2,402,601	
縁石工		式	1		2,402,601	
歩車道境界ブロック	両面 150/190×200×600(A)	m	3	7,848	23,544	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	315	6,393	2,013,795	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし コンクリート夜間割増無	m2	102	3,581	365,262	
防護柵工 (指定部分)		式	1		2,551,094	
防止柵工		式	1		1,677,936	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m コンクリート建込	m	208	8,067	1,677,936	
車止めポスト工		式	1		873,158	
車止め	HC種 土中式	本	11	79,378	873,158	
排水構造物工 (指定部分)		式	1		18,530,149	
側溝工		式	1		16,126,826	
プレキャストU型側溝 (横断側溝)	鉄筋コンクリートU形側溝	m	5	43,113	215,565	
LU側溝	LU-240(A)	m	218	32,084	6,994,312	
L0側溝(1)	L0-250(A)標準部	m	190	40,474	7,690,060	
L0側溝(2)	L0-250(B)歩行者横断部	m	5	40,000	200,000	
L0側溝(3)	L0-250(D)車両乗入部	m	17	40,232	683,944	
L0側溝(4)	L0-250(E)車両乗入切下げ部	m	5	41,412	207,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型側溝(A)	標準部	m	5	12,469	62,345	
L型側溝(B)	歩行者横断部	m	5	11,967	59,835	
L型側溝(C)	歩行者横断すりつけ部	m	1	13,705	13,705	
管渠工		式	1		218,350	
横断暗渠	300 タイプ 1 T-25	m	10	21,835	218,350	
集水桝・マンホール工		式	1		2,054,893	
プレキャスト街渠桝 (1)	LU中間桝(A)タイプ 4・8(T-20用)	箇所	9	70,616	635,544	
プレキャスト街渠桝 (2)	LU取付桝(B)タイプ 4・8(T-20用)	箇所	3	95,704	287,112	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	101,186	303,558	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	107,690	323,070	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	116,889	116,889	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	10	34,072	340,720	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	48,000	48,000	
取付管工		式	1		130,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下水取付管	φ 200mm					
		箇所	5	26,016	130,080	
舗装工						
		式	1		1,781,586	
切削オーバーレイ工						
		式	1		1,690,096	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質Ⅱ型密粒度アスコン(20)					
【夜間】		m2	400	3,705	1,482,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削材					
【夜間】		m3	28	4,376	122,528	
殻処分	アスファルト殻					
(切削殻) 【夜間】		m3	28	3,056	85,568	
区画線工						
		式	1		91,490	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(1) 【夜間】		m	25	523.3	13,082	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(2) 【夜間】		m	30	485.1	14,553	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(3) 【夜間】		m	3	1,035	3,105	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
(4) 【夜間】		m	50	1,215	60,750	
舗装工						
(指定部分)		式	1		8,142,546	
区画線工						
		式	1		243,135	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(5)		m	588	328.5	193,158	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2	576.7	1,153	
溶融式区画線 (7)コンクリート舗装	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	41	354.1	14,518	
溶融式区画線 (8)コンクリート舗装	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	627.9	1,883	
溶融式区画線 (9)コンクリート舗装	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	828.7	2,486	
溶融式区画線 (10)コンクリート舗装	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	33	907.2	29,937	
アスファルト舗装工		式	1		6,213,916	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	560	920	515,200	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	160	804.4	128,704	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 100mm	m2	1,400	469.3	657,020	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,400	1,447	2,025,800	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,400	1,549	2,168,600	
表層(歩道部) 一般部	各種(1.90以上2.00t/m3未満) 開粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	337	1,338	450,906	
表層(歩道部) 函渠部	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	142	1,301	184,742	
表層(歩道部) 乗入れ部	各種(1.90以上2.00t/m3未満) 開粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	48	1,728	82,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装工		式	1		1,638,259	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	96	943	90,528	
コンクリート舗装	各種 曲げ4.5-6.5-40 舗装厚 200mm	m2	181	8,551	1,547,731	
ブロック舗装工		式	1		47,236	
インターロッキングブロック舗装	特殊品 直線配置 厚6cm 空練モルタル(高炉) 敷材厚 10mm 100m2未満	m2	4	11,809	47,236	
道路付属施設工 (指定部分)		式	1		53,520	
照明工		式	1		53,520	
トンネル照明設備設置		式	1		53,520	
仮設工		式	1		9,337,622	
作業土工		式	1		1,011,845	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		15,870	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m以上4.0m未満	式	1		84,450	
路体(築堤)盛土 (2)	4.0m以上	式	1		60,840	
床掘り	土砂	式	1		48,501	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		313,440	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		27,170	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		120,016	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		235,648	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		105,910	
構造物取壊し工		式	1		24,402	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		20,265	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	式	1		4,137	
工事用道路工		式	1		1,649,340	
仮設舗装		式	1		1,649,340	
管渠工		式	1		415,680	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	式	1		415,680	
集水桝・マンホール工		式	1		234,335	
プレキャストマンホール	1 種 汚水用 φ 600 T-14	箇所	1	234,335	234,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		6,002,020	
交通誘導警備員 (1)		式	1		4,975,500	
交通誘導警備員 (2)【夜間】		式	1		1,026,520	
応急処理工		式	1		12,140,681	
応急処理工		式	1		12,140,681	
応急処理		式	1		12,140,681	
直接工事費		式	1		124,961,872	
共通仮設費		式	1		20,881,942	
共通仮設費		式	1		6,223,404	
運搬費		式	1		3,500,945	
建設機械運搬費		式	1		292,164	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,764,641	
仮設材運搬費		式	1		421,212	
仮設材運搬費 (2)		式	1		22,928	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,722,459	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,658,538	
純工事費		式	1		145,843,814	
現場管理費		式	1		48,977,322	
工事原価		式	1		194,821,136	
一般管理費等		式	1		30,278,864	
工事価格		式	1		225,100,000	
消費税相当額		式	1		22,510,000	
工事費計		式	1		247,610,000	